
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

Учреждение Детский сад № 16 «Солнышко» 

Муниципального образования город Новороссийск 

ИНН/  КПП :  2315130751/231501001 

353901   г. Новороссийск, ул. Тихоступа 19, тел. 60-25-70, эл.адрес: mbdou16@bk.ru 

 

ПРИКАЗ  

 

№ 48                                                                                                                       от 28.04.2023г.     

 
«О проведении мониторинга инфраструктуры в  МБДОУ д/с № 16 «Солнышко» 

  
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ во 

исполнение требований приказа Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования», приказа Минпросвещения России от 25.112022 № 

1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

дошкольного образования» с учетом письма Минпросвещения от 13.02.2023 

№ ТВ-413/03 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБДОУ д/с № 16 «Солнышко» мониторинг инфраструктуры и 

комплектации учебно-методических материалов в целях реализации 

образовательных программ дошкольного образования в МБДОУ д/с № 16 

«Солнышко» до 31.08.2023г. 

 

2. Назначить старшего воспитателя Шабанову К.Г. ответственным, за 

мониторинг инфраструктуры и комплектации учебно-методических материалов 

в целях реализации образовательных программ дошкольного образования в 

МБДОУ д/с №16 «Солнышко». 

 

3. Утвердить план-график мониторинга инфраструктуры и 

комплектации учебно-методических материалов в целях реализации 

образовательных программ дошкольного образования в МБДОУ д/с № 16 

«Солнышко» согласно приложению 1 

 

4. Создать рабочую группу по мониторингу инфраструктуры МБДОУ д/с № 

16 «Солнышко» состав рабочей группы приложение 2. 

 

5. Рабочей группе по мониторингу инфраструктуры МБДОУ д/с № 16 

«Солнышко» выполнить мероприятия в соответствии с планом-графиком. 

 



6. Старшего воспитателя Шабанову К.Г.  осуществлять контроль за 

исполнением мероприятий плана-графика. 

 

7. Делопроизводителю Арутюнян Д.С. ознакомить работников с настоящим 

приказом под подпись в срок до 03.05.2023. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ д/с  №16                                                             Мурашко О.В. 

Ознакомлены: 

Старший воспитатель:                                                                          Воспитатели: 

Шабанова К.Г. 

                                                                                                          Пономаренко Н.В. 

                                                                                                           Симонова О.В. 

                                                                                                           Комова Е.А. 

                                                                                                           Чебанок О.В. 

                                                                                                           Исабекова М.Н. 

                                                                                                     Никитенко В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  

74DВ3АЕ5306721D9СD9ЕFВ918FЕ91ВВ2 

Владелец  Мурашко Ольга Викторовна 

Действителен с 15.11.2022  по  08.02.2024 



Приложение № 1 

к приказу № 48  

     от 28.04.2023г.     

 

План — график мониторинга инфраструктуры МБДОУ д/с № 16 

п/п Мероприятия Ответственный Сроки 

1 Оценка РППС и комплектации учебно-

методических материалов на соответствие 

санитарных норм и ФОП ДО 

Заместитель заве щего по 

ХР 
Май  

Воспитатели в группах Ежедневно 

2 Мониторинг запросов родителей в отношении 

качества РППС 
Старший воспитатель Май, июнь 

З Изучение интересов, склонностей, 

предпочтений, индивидуальных 

способностей детей в группах 

Старший воспитатель 

совместно с 

воспитателями в 

группах 

Май, июнь 

4 Составление перечня необходимых 

материалов и оборудования (по запросам 

воспитателей и др.ответственных) 

Заместитель заведующего 

по ХР 
До 20.08.2023 

5 Изучение опыта других ДОО по 

формированию инфраструктуры и 

комплектации учебно-методических 

материалов (с докладом на педсовете) 

Старший воспитатель До 20.08.2023 

6 Закупка материалов и оборудования по 

утвержденному перечню 
Заместитель заведующего 

по ХР 
По мере 

необходимости 

7 Обучение педагогов по программам 

повышения квалификации в области создания 

инфраструктуры и комплектации учебно-

методических материалов в ДОО в 

соответствии с требованиями ФГОС ДО, ФОП 

ДО 

Старший воспитатель По мере 

необходимости 

8 Изготовление и систематизация 

дидактического и раздаточного материала, 

образцов макетов, коллекций и др. 

Пополнение методического банка 

материалами из опыта работы педагогов по 

формированию инфраструктуры и 

комплектации учебно-методических 

материалами 

Старший воспитатель 

совместно с 

воспитателями в группах. 

Весь год, по 

мере 

необходимости 

9 Мониторинг популярности или дефицита 

применения оборудования у детей и педагогов 
Старший воспитатель 

совместно с 

воспитателями в 

группах 

Каждое 

полугодие 

10 Анализ результатов мониторинга, выработка 

плана мероприятий 
Старший воспитатель По мере 

выполнения 



 

Приложение № 2 

к приказу № 48  

     от 28.04.2023г.     

Состав рабочей группы по мониторингу инфраструктуры 

 в МБДОУ д/с № 16 «Солнышко». 

 

 

 

Руководитель группы:  

старший воспитатель Шабанова К.Г. 

Члены группы: 

заместитель заведующего по ХР -  Камешкова Н.В., 

           воспитатели:   Пономаренко Н.В. 

                                     Симонова О.В. 

                                     Комова Е.А. 

                                     Чебанок О.В. 

                                     Исабекова М.Н. 

                                     Никитенко В.В. 

                          

        

 


